1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10   августа   2015   года   №   2565
	Об образовании межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности  таких мест и объектов (территорий)», решения совместного заседания антитеррористической комиссии и оперативного штаба Ленинградской области п.4.4.1 от 22 июня 2015 года, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Утвердить Положение об межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложение 1).
3. Утвердить состав межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (Приложении 2).
4. Начальнику  отдела по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям Бекетову Д.Ф. организовать опубликования настоящего постановления в СМИ, размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

Глава администрации                                                                                        С.Л. Потапова
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Камнев Э.А.

Михалева И.Н.

Исп. Тараньжин А.А. (37-260)

Разослано: дело-2, отдел по делам ГОиЧС-1, СМИ-1, районная библиотека-1, ОМВД-1, КУМИ-1, ФСБ-1, ОНД-1, юридический отдел-1.
Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 10 августа 2015 года № 2565

(Приложение 1)
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

1. Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей Приозерского муниципального района (далее-Комиссия) Ленинградской области во взаимодействии с антитеррористической комиссией Приозерского муниципального района Ленинградской области  осуществляет организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, нормативными правовыми актами Ленинградской области, решениями Национального антитеррористического комитета, решениями антитеррористической комиссии Ленинградской области, а также настоящим Положением.
Постановлением Правительства от 25 марта 2015 года № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)» регламентируется организация работы Комиссии, права и обязанности ее членов.

3. Комиссию возглавляет заместитель главы администрации по правопорядку и безопасности муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
4. Состав Комиссии формируется на основании решения главы администрации муниципального образования Приозерский муниципальный  район Ленинградской области).

5. Основной задачей Комиссии является проведение организационных мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, обследовании, категорировании и составлении паспортов безопасности данных объектов (территорий), а также актуализация разработанных паспортов безопасности.

6. Комиссия имеет право:

- проводить организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, включая категорирование мест массового пребывания людей, с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения на них террористического акта и его возможных последствий;

- во взаимодействии с антитеррористической комиссией Приозерского муниципального района Ленинградской области принимать участие в устранении причин и условий, способствующих совершению в местах массового пребывания людей террористических актов;

- контролировать в едином информационном пространстве в режиме реального времени обстановку, складывающуюся в районах расположения мест массового пребывания людей;

- контролировать соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей.

7. Комиссия осуществляет деятельность на постоянной основе.

8. Комиссия информирует о результатах деятельности по итогам года антитеррористическую комиссию Приозерского муниципального района Ленинградской области.

9. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется заместителем главы администрации по правопорядку и безопасности  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области либо уполномоченным им лицом.

10. Информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в установленном порядке территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и администрациями городских и сельских поселений Приозерского муниципального района.

Утвержден
постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
от 10 августа 2015 года № 2565

(Приложение 2)
СОСТАВ

межведомственной комиссии по обследованию мест массового пребывания людей расположенных на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Занимаемая должность в Аппарате
	Примечание

	1

	Заместитель главы администрации по правопорядку и безопасности администрации МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
	Председатель комиссии

	2
	Попов

Андрей Юрьевич
	Старший оперуполномоченный отдела ФСБ в г.Выборге
	Член комиссии

	3
	Васин

Владимир Николаевич
	Начальник отдела надзорной деятельности по Приозерскому району УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области
	Член комиссии

	4
	Матвеев

Владимир Борисович
	Заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Приозерскому району
	Член комиссии

	5
	Камнев

Эдуард Анатольевич
	Заместитель главы администрации по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	Член комиссии

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.